

Tulisków, dnia 7 listopada 2023 r.

GMINA I MIASTO TULISZKÓW
Plac Powstańców Styczniowych 1863 r 1
62-740 Tulisków

Odpowiedzi na pytania Wykonawców i modyfikacja treści SWZ

Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Tulisków - etap IV

Sygnatura zamówienia: RRG.271.19.2023

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), dalej: „ustawy Pzp”, pod nazwą: **Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Tulisków - etap IV** wpłynęły pytania Wykonawców do SWZ. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. , poz. 1605) przedstawia, co następuje:

Pytanie nr 1

Czy Gmina i Miasto posiada system monitoringu pracy przepompowniami? Czy jest to system otwarty (umożliwiający swobodną rozbudowę systemu) czy jest to system zamknięty (i przy rozbudowie o nowe przepompownie należy ponosić opłaty za włączenie do systemu)? Prosimy ewentualnie o podanie nazwy systemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przepompownie na terenie miasta Tulisków wyposażone są w podstawowy monitoring oparty o powiadomienia sms. Obecnie projektowana jest modernizacja przepompowni i rozbudowanie systemu monitoringu. Dwie, nowe tłocznie ścieków są wyposażone w system monitoringu i wizualizacji SCADA TELWIN. Jest to system otwarty, umożliwiający rozbudowę, jednak rozbudowa wymagałaby poniesienia pewnych kosztów związanych m.in. z wpięciem do monitoringu i zaprogramowaniem sterownika.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie szczegółów kontenera, w którym ma zostać zabudowany układ UNS. Brak długości, szerokości oraz parametrów takiego kontenera

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymiary kontenera znajdują się w dokumentacji technicznej. Obudowa sprężarki – kontener dźwiękoszczelny wym. 2800 mm x 1000 mm x 1800 mm (dł. x szer. x wys.), w kontenerze należy przewidzieć grzejnik elektryczny maks. 1,0 kW.

Pytanie nr 3

Prosimy o udostępnienie dokumentacji na przyłącza sanitarne, brak w zamieszczonej dokumentacji profili przyłączy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada profili przyłączy. Wszystkie niezbędne dane do wykonania przyłączy znajdują się w projekcie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada opinię geotechniczną z dokumentacją badań podłoża gruntowego. Zamawiający publikuje opinię w załączniku do odpowiedzi.

Pytanie nr 5

Czy zakres inwestycji jest objęty opłatą za zajęcie pasa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres inwestycji jest objęty opłatą za zajęcie pasa, roboty budowlane wykonywane będą w pasie drogi powiatowej.

Pytanie nr 6

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy kosztorysem ofertowym, a załączoną dokumentacją. Pomimo braków profili na przyłącza, zweryfikowaliśmy ilości. Sieć grawitacyjna DN200 w projekcie 3505,3 mb, a w kosztorysie 3476,5 mb; przyłącza DN160 w projekcie 1250,5mb, a w kosztorysie 1239,5mb; kanalizacja tłoczna wg projektu (profile) DN110 1968,5, a wg kosztorysu DN160 1968mb. Przeciski na sieci GRP DN324 wg projektu 27mb, w kosztorysie 23mb; Przeciski na przyłączach GRP DN272 wg projektu 666,5mb, w kosztorysie 673mb. Na studniach także są rozbieżności tj. wg projektu studni DN600 jest 29 szt. , wg kosztorysu 30szt., brakuje w kosztorysie studni DN800 rozprężnej 1 szt., studni DN1000 w kosztorysie jest 97 szt. a wg projektu 100 szt. Jeżeli chodzi o przyłącza, które są tylko na PZT studzienek DN400 powinno być 155 szt, w kosztorysie są 123 szt. Być może jakieś przyłącza nie kończą się studzienką tylko korkiem, ale tego nie wiadomo ze względu na braki w dokumentacji. Bardzo prosimy o uszczegółowienie kosztorysu zgodnie z projektem w związku z tym, iż rozliczenie jest ryczałtowe i Zamawiający wraz z ofertą chce przedłożenia kosztorysu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie występują wskazane przez Wykonawcę rozbieżności pomiędzy kosztorysem ofertowym a dokumentacją. W przypadku przyłączy, część z nich będzie zakończona korkiem (tam gdzie nie jest wrysowana studzienka na planie sytuacyjnym).

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym przy kalkulowaniu ceny w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zaniechanych i zamiennych i mają jedynie funkcję informacyjną (pomocniczą).

Każdy wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą załączoną dokumentacją i skalkulować w cenie oferty wszystkie roboty wskazane w dokumentacji.

Zamawiający informuje również, że cena oferty jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.

Pytanie nr 7

W opisie przedmiotu zamówienia (III.) w pkt. 9 Podwykonawstwo jest zapis " W przypadku zamiaru wykonywania przedmiotu zamówienia z udziałem podwykonawców wykonawca zobowiązany jest do wskazania w swojej ofercie części zamówienia (zakresów rzeczowych), których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Wskazanie takie należy umieścić w Ofercie". Czy wg w/w zapisu rozumie się, iż Wykonawca już na etapie składania ofert musi znać Podwykonawcę? Prosimy o informację, jak wyglądać będzie sytuacja, jeżeli na etapie składania oferty nie jest znany Podwykonawca, a GW podczas prac będzie chciał zgłosić Podwykonawstwo.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wskazania w ofercie podwykonawców jeżeli na etapie składania ofert są znani, zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy Pzp, natomiast zgłoszenie podwykonawców na etapie realizacji zamówienia będzie następowało na podstawie ustawy Pzp oraz zgodnie z postanowieniami umowy. Nie dotyczy to podwykonawcy będącego podmiotem udostępniającym zasoby, którego należy zgłosić na etapie składania ofert zgodnie z art. 118 ustawy Pzp.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie tłoczni ścieków innego producenta niż Hydro-Vacuum?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wskazuje producenta tłoczni ścieków. Wszelkie urządzenia występujące w projekcie mają być wykonane zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepompowni ścieków innego producenta niż Hydro-Vacuum?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wskazuje producenta przepompowni ścieków. Wszelkie urządzenia występujące w projekcie mają być wykonane zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie nr 10

Prosimy o informację czy warstwę ścieralną asfaltową należy odtworzyć na połowie czy na całej szerokości jezdni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Warstwa ścieralna ma być odtworzona na szerokości pasa ruchu, zgodnie z decyzją PZD w Turku.

Pytanie nr 11

Prosimy o weryfikację ilości robót ziemnych na sieci kanalizacji grawitacyjnej. Z naszych obliczeń wynika, że powinno być ok 12000 m³, a w przedmiarze poz. 26-28 podano 9239 m³

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość robót ziemnych podana w kosztorysie ofertowym pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym przy kalkulowaniu ceny w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zaniechanych i zamiennych i mają jedynie funkcję informacyjną (pomocniczą).

Każdy wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą załączoną dokumentacją i skalkulować w cenie oferty wszystkie roboty wskazane w dokumentacji.

Zamawiający informuje również, że cena oferty jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie prawidłowej ilości umocnień wykopów poz. 29. Z naszych obliczeń wynika, że powinno być 21480 m², a w przedmiarze przewidziano 9239,2 m²?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość umocnień wykopów została podana w kosztorysie w przeliczeniu na komplet boku składającego się z dwóch płyt i rozpory (długość x głębokość umocnienia). W sytuacji jeśli oferent odrębnie wylicza każdą płytę cenę należy skalkulować x 2.

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym przy kalkulowaniu ceny w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zaniechanych i zamiennych i mają jedynie funkcję informacyjną (pomocniczą).

Każdy wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą załączoną dokumentacją i skalkulować w cenie oferty wszystkie roboty wskazane w dokumentacji.

Zamawiający informuje również, że cena oferty jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie prawidłowej ilości umocnień wykopów poz. 54. Z naszych obliczeń wynika, że powinno być 5385 m², a w przedmiarze przewidziano 1882,22 m²?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość umocnień wykopów została podana w kosztorysie w przeliczeniu na komplet boku składającego się z dwóch płyt i rozpory (długość x głębokość umocnienia). W sytuacji jeśli oferent odrębnie wylicza każdą płytę cenę należy skalkulować x 2.

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym przy kalkulowaniu ceny w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zaniechanych i zamiennych i mają jedynie funkcję informacyjną (pomocniczą).

Każdy wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą załączoną dokumentacją i skalkulować w cenie oferty wszystkie roboty wskazane w dokumentacji.

Zamawiający informuje również, że cena oferty jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.

Pytanie nr 14

Prosimy o podanie prawidłowej ilości umocnień wykopów poz. 71. Z naszych obliczeń wynika, że powinno być 3848 m², a w przedmiarze przewidziano 2020,2 m²?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość umocnień wykopów została podana w kosztorysie w przeliczeniu na komplet boku składającego się z dwóch płyt i rozpory (długość x głębokość umocnienia). W sytuacji jeśli oferent odrębnie wylicza każdą płytę cenę należy skalkulować x 2.

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym przy kalkulowaniu ceny w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zaniechanych i zamiennych i mają jedynie funkcję informacyjną (pomocniczą).

Każdy wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą załączoną dokumentacją i skalkulować w cenie oferty wszystkie roboty wskazane w dokumentacji.

Zamawiający informuje również, że cena oferty jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.

Pytanie nr 15

Prosimy o podanie prawidłowej ilości umocnień wykopów poz. 131. Z naszych obliczeń wynika, że powinno być 1924m², a w przedmiarze przewidziano 1005,35 m²? Prosimy o załączenie skorygowanych przedmiarów

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość umocnień wykopów została podana w kosztorysie w przeliczeniu na komplet boku składającego się z dwóch płyt i rozpory (długość x głębokość umocnienia). W sytuacji jeśli oferent odrębnie wylicza każdą płytę cenę należy skalkulować x 2.

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym przy kalkulowaniu ceny w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zaniechanych i zamiennych i mają jedynie funkcję informacyjną (pomocniczą).

Każdy wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą załączoną dokumentacją i skalkulować w cenie oferty wszystkie roboty wskazane w dokumentacji.

Zamawiający informuje również, że cena oferty jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.

Nadto:

Zamawiający dokonał zmiany pozycji nr 57, 62 i 84 w przedmiarze robót i kosztorysie ofertowym. Zamawiający publikuje zmieniony przedmiar robót i kosztorys ofertowy.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, w następujący sposób:

Było:

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **10 listopada 2023 r. do godziny 9:30**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **10 listopada 2023 r. o godzinie 10:00**

Nowy termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **15 listopada 2023 r. do godziny 9:30**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15 listopada 2023 r. o godzinie 10:00**

Było:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **9 grudnia 2023r., tj. przez 30 dni**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Nowy termin związania ofertą:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **14 grudnia 2023 r., tj. przez 30 dni**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zamawiający informuje, iż wskazane powyżej zmiany są wiążące dla Wykonawców. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe zmiany skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający opublikował zmianę ogłoszenia w dniu 7 listopada 2023 r.

W pozostałym zakresie, postanowienia SWZ i załączników pozostają bez zmian.

Krzysztof Roman
/ - /
Kierownik zamawiającego